

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

S. SCHNEIDER EIRELI

AV CEL. MARCOS JOSE DE LEAO, 583 - SALA 02
CENTRO - 95770-000
FELIZ - RS Fone/Fax: 5136372900

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.011.951
Série 001
Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

4321 0228 6294 9200 0106 5500 1000 0119 5118 9112 9075

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE PRODS ADQ DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

143210033845864 - 19/02/2021 13:23:04

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0470025085

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

28.629.492/0001-06

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICÍPIO DE MATELANDIA

CNPJ / CPF

76.206.465/0001-65

DATA DA EMISSÃO

19/02/2021

ENDEREÇO

AV DUQUE DE CAXIAS, 800

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

85887-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

MUNICÍPIO

MATELANDIA

UF

PR

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

FATURA / DUPLICATA

Num. 001
Venc. 22/03/2021
Valor R\$ 506,16

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	506,16
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	116,46	0,00	506,16

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

EXPRESSO SAO MIGUEL LTDA

FRETE POR CONTA

(0) Emitente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

00.428.307/0006-00

ENDEREÇO

RUA JACOB LUCHESI

MUNICÍPIO

CAXIAS DO SUL

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

RS 0290426022

QUANTIDADE

3

ESPÉCIE

VOLUMES

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

21,000

PESO LÍQUIDO

21,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
00000065	ALMOFADA PARA CARIMBO COM TAMPA PLASTICA N3 - NA COR AZUL E PRETA	96122000	0102	6108	UN	3,0000	4,0000	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000220	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO EM FELTRO 100% E BASE PLASTICA	96039000	0102	6108	UN	7,0000	3,2000	22,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000128	CADERNO UNIVERSITARIO 1 MATERIA - 96 FOLHAS - ESPURAL - CAPA DURA	48202000	0102	6108	UN	2,0000	4,9900	9,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000115	CANETA (MARCADOR) PERMANENTE PONTA FINA - PARA CD/DVD/DIVERSAS SUPERFICIES	96082000	0102	6108	UN	5,0000	1,5000	7,50	0,00	0,00	0,00	0,00	20,00
00000894	COLA BRANCA LIQUIDA ATOXICA - 90G - ACIXA COM 12 UNIDADES	32131000	0102	6108	CX	4,0000	12,0000	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000894	COLA PARA ISOPOR/EVA COM BICO APLICADOR -90G	32131000	0102	6108	UN	2,0000	4,8400	9,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000402	CORRETIVO EM FITA 5MM X 6MT	38249979	0102	6108	UN	2,0000	3,0000	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000402	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML - A BASE D AGUA - CAIXA COM 12 UNIDADES	38249979	0102	6108	CX	1,0000	12,8800	12,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000636	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO - 17MM PARA 100 FOLHAS - NA COR PERTA- PACOTE COM 50 UNIDADES	39162000	0102	6108	PCT	1,0000	10,0000	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000082	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE POLIPROPILENO 45MM X 50M	39191010	0102	6108	UN	10,0000	2,5000	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000082	FITA ADESIVA FINA TRANSPARENTE POLIPEPILENO 12MM X50M	39191010	0102	6108	UN	5,0000	0,9800	4,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000086	LAPIS PRETO N2 - CAIXA COM 144 UNIDADES	96091000	0102	6108	CX	2,0000	37,0000	74,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000761	PAPEL CARTAO FOSCO 50X70CM - DIVERSAS CORES - PACOTE COM 50 UNIDADES	48109290	0102	6108	PCT	1,0000	45,0000	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000101	PAPEL CONTACT - DIVERSAS CORES - ROLO DE 45CM X 10 M	39199090	0102	6108	RL	1,0000	58,8700	58,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000180	PAPEL CREPOM - DIVERSAS CORES - ROLO DE 48X200CM	48081000	0102	6108	RL	20,0000	0,7300	14,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000399	PAPEL DOBRADURA (ESPELHO) 48X66MM - DIVERSAS CORES	48025799	0102	6108	UN	20,0000	0,3800	7,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00001197	PAPEL FOTOGRAFICO A4 200G GLOSSY - PACOTE COM 50 UNIDADES	48115123	0102	6108	PCT	1,0000	22,5000	22,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000417	PAPEL LAMINADO 45X59MM - DIVERSAS CORES	76071190	0102	6108	UN	15,0000	0,7000	10,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: PREGAO ELETRONICO 101/2020 | EMPENHO 1118/2021 | PROCESSO 147/2020 | SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA | LOCAL DE ENTREGA: RUA BORGES DE MEDEIROS, N 1111 | BAIRRO: CENTRO - MATELANDIA/PR | EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO DE ICMS, IISS E IPI- LC 123/2006 E LC 127/2007. | OBS.: FAVOR CONFERIR OS PRODUTOS DESTA NOTA. NAO ACEITAREMOS RECLAMACOES POSTERIORES. | VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS FEDERAIS R\$ 74,38 (14,70%) E ESTADUAIS R\$ 42,09 (8,32%). Fonte: IBPT. |

RESERVADO AO FISCO

S. SCHNEIDER EIRELI

AV CEL. MARCOS JOSE DE LEAO, 583 - SALA 02
CENTRO - 95770-000
FELIZ - RS Fone/Fax: 5136372900

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.011.951
Série 001
Folha 2/2



CHAVE DE ACESSO

4321 0228 6294 9200 0106 5500 1000 0119 5118 9112 9075

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

143210033845864 - 19/02/2021 13:23:04

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE PRODS ADQ DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0470025085

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

28.629.492/0001-06

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
00000914	PASTA ABA ELASTICO 245X335X0,7MM - DIVERSAS CORES	42021210	0102	6108	UN	3,0000	1,5000	4,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00012772	PILHA TAMANHO AA ALCALINA, 1,5V, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	85061020	0102	6108	PC	2,0000	7,0000	14,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000728	PINCEL N 10	96033000	0102	6108	UN	10,0000	1,0000	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00002892	REGUA DE MADEIRA - 1 METRO	39261000	0102	6108	UN	4,0000	5,0000	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00000097	REGUA EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE 310X35X3 COM ESCA DE PRECISAO	90172000	0102	6108	UN	25,0000	1,5000	37,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00002037	TESOURA ACO INOX 7 GRANDE (19,5) - CABO EM PELOPROPILENO	82130000	0102	6108	UN	5,0000	3,7500	18,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00